ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  10.06.2024  № 395

Об утверждении цен на топливо

твердое, топливо печное

бытовое, реализуемые

гражданам

В соответствии с частью 2 статьи 157 Жилищного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.95

№ 239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и

во исполнение распоряжения Администрации Смоленской области от 28.10.2009

№ 1407-р/адм «Об отдельных вопросах утверждения цен на топливо твердое, топливо

печное бытовое, реализуемые гражданам»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить цены на топливо твердое, топливо печное бытовое, реализуемые

гражданам, используемые в целях расчета размера регионального стандарта

стоимости жилищно-коммунальных услуг, устанавливаемого нормативным

правовым актом Правительства Смоленской области в соответствии с Жилищным

кодексом Российской Федерации, а также в целях предоставления мер социальной

поддержки по оплате коммунальных услуг соответствующим категориям граждан

(без учета стоимости складских услуг и транспортных услуг для доставки этого

топлива, за исключением тарифа на грузовые железнодорожные перевозки),

в следующих размерах:

- на уголь – 4 542 рубля за 1 тонну с учетом НДС и железнодорожного тарифа;

- на торфобрикет – 4 362,77 рубля за 1 тонну;

- на дрова смешанных пород – 1210,18 рубля за 1 куб. метр.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Смоленской

области от 22.05.2023 № 252 «Об утверждении цен на топливо твердое, топливо

печное бытовое, реализуемые гражданам».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2024 года.

Губернатор

Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин